
29/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=858659&acao=A&tipo=t 1/3

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA MICRORREGIAO DO VALE DO IPIRANGA

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00006/2020 (SRP)

Às 12:06 horas do dia 29 de julho de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00006/2020, referente ao Processo
nº 34, o pregoeiro, Sr(a) GIZELE DE JESUS LUZIA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme
indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: AVENTAL HOSPITALAR
Descrição Complementar: AVENTAL HOSPITALAR, TIPO CAPOTE CIRÚRGICO, MATERIAL* ALGODÃO, TAMANHO* G,
GRAMATURA CERCA DE 200 G/CM2, COR* COM COR, COMPONENTE TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL
MANGA LONGA, PUNHO MALHA, ESTERILIDADE* ESTERILIZÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 402 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 51,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ADILENE ANASTACIA FRANCISCO , pelo melhor lance de R$ 47,8000 e a quantidade de 402
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2020
12:06:54

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ADILENE ANASTACIA FRANCISCO, CNPJ/CPF:
22.619.793/0001-64, Melhor lance: R$ 47,8000

Item: 2
Descrição: CARRO LIMPEZA
Descrição Complementar: CARRO LIMPEZA, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO 4 RODÍZIOS, COMPRIMENTO 114
CM,LARGURA 48 CM, ALTURA 96 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA INDUSTRIAL E COMERCIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3
PRATELEIRAS, 4 BALDES, SACO FUNCIONAL E TAMPA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 614,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: V P SILVA BRINQUEDOS , pelo melhor lance de R$ 530,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2020
12:06:55

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V P SILVA BRINQUEDOS, CNPJ/CPF:
18.448.863/0001-91, Melhor lance: R$ 530,0000

Item: 3
Descrição: ACOLCHOADO
Descrição Complementar: Cobertor solteiro
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade



29/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=858659&acao=A&tipo=t 2/3

Valor Estimado: R$ 56,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ADILENE ANASTACIA FRANCISCO , pelo melhor lance de R$ 51,5000 e a quantidade de 120
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2020
12:06:55

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ADILENE ANASTACIA FRANCISCO, CNPJ/CPF:
22.619.793/0001-64, Melhor lance: R$ 51,5000

Item: 4
Descrição: LARINGOSCÓPIO
Descrição Complementar: LARINGOSCÓPIO, TIPO LÂMPADA DE FIBRA ÓTICA, COMPONENTES C/ 12 LÂMINAS,
COMPONENTES ADICIONAIS C/CABO, MATERIAL 2 EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO CABO ADULTO, EMBALAGEM* C/
ESTOJO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.611,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado
no julgamento

29/07/2020
09:59:45

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item será cancelado, pois o valor do mesmo
encontra-se acima do valor estimado e muito acima do valor praticado no mercado.

Item: 5
Descrição: LENÇOL CAMA
Descrição Complementar: LENÇOL CAMA, MATERIAL POLIÉSTER E ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS ( C X L ) 2,50 X 2,00
M, COR BRANCO, TIPO FIXAÇÃO SEM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 180 FIOS, RESISTENTE A LAVAGEM
INDUSTRIAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 40,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BARRETO´S INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 25,0000 e
a quantidade de 240 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2020
12:06:55

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BARRETO´S INDUSTRIA E COMERCIO DE
CONFECCOES EIRELI, CNPJ/CPF: 03.890.627/0001-53, Melhor lance: R$ 25,0000

Item: 6
Descrição: REFRIGERADOR DOMÉSTICO
Descrição Complementar: Refrigerador doméstico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.097,9400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.944,0000 e a quantidade de
1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/07/2020
12:06:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 28.315.329/0001-60, Melhor lance: R$ 1.944,0000



29/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=858659&acao=A&tipo=t 3/3

Item: 7
Descrição: ARMÁRIO AÇO
Descrição Complementar: ARMÁRIO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL FOSFATIZADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL
PINTURA ELETROSTÁTICA, COR CINZA ESMALTE, QUANTIDADE PORTAS 4 UN, TIPO FECHAMENTO PORTAS COM
FECHADURA, ALTURA 1,97 M, LARGURA 0,65 M, PROFUNDIDADE 0,42 M, QUANTIDADE CHAVES 8, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS PÉS EM POLIPROPILENO PRETO E REMOVIVÉL, C/VENEZIA N, MATERIAL CHAPA AÇO 22, APLICAÇÃO
ROUPEIRO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 592,1300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado
no julgamento

28/07/2020
14:03:50

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item será cancelado, pois o valor do mesmo
encontra-se acima do valor estimado e muito acima do valor praticado no mercado.

Item: 8
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
Descrição Complementar: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO LASER, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 1200 X
1200 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110 V, RESOLUÇÃO COPIADORA 1200X1600 DPI, CAPACIDADE REDUÇÃO AMPLIAÇÃO
400%/25% PER, VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO42 PPM, RESOLUÇÃO SCANNER 1200X1600 DPI,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MONOCROMÁTICA FRENTE/VERSO, CONECTIVIDADE REDE RJ45,FAX RJ11,USB 2.0,
COMPATIBILIDADE MAC OSX,WINDOWS 7/8/10,VISTA,XP,LINUX, TIPO PAPEL CARTA, OFÍCIO, A4, EXECUTIVO,
CAPACIDADE MÍNIMA BANDEJA 250 FL, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, CAPACIDADE MEMÓRIA 256 MB
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.423,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 20/07/2020 10:16:16 Cancelamento Automático

Fim do documento


